
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                            
CITTA’ DI PINETO 

Provincia di Teramo 
 
 

Prot. n. 20990                                                                            Pineto 20.11.2020                                                                    
                         
 

                                    Ai  Sigg. Consiglieri Comunali 
                                                                       Loro  Sedi       Pineto                            
                             e,p.c.    Alla Prefettura di                                  Teramo 
                                          Al Comando Stazione Carabinieri         PINETO 
                                          All’’Organo di Revisione economico-finanziario                                
                                          Al Comando Vigili Urbani                       Sede 
                                               All’Albo Pretorio                                    Sede                                                   
 
Oggetto: Convocazione Consiglio Comunale                                                                                                                   
Art. 39 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 
-Visto l’art. 39 del  d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
-Visto l’art. 15 dello Statuto comunale;  
-Visto  l'art.73  del  Decreto Legge del 17 marzo 2020, n. 18, il quale prevede che al fine di 
contrastare e contenere la diffusione del virus COVID-19 e fino alla data di cessazione 
dello stato di emergenza deliberato dal Consiglio dei Ministri il 31 gennaio 2020, i Consigli 
dei Comuni che non abbiano regolamentato modalità di svolgimento delle sedute in 
videoconferenza, possono riunirsi secondo tali modalità, nel rispetto di criteri di 
trasparenza e tracciabilità previamente fissati dal Presidente del Consiglio, purché siano 
individuati sistemi che consentano di identificare con certezza i partecipanti, sia assicurata 
la regolarità dello svolgimento delle sedute e vengano garantiti lo svolgimento delle 
funzioni di cui all’articolo 97 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché 
adeguata pubblicità delle sedute secondo le modalità individuate da ciascun ente; 
-Visto il provvedimento prot. n.7406 del 16.04.2020 con il quale il Presidente del Consiglio 
Comunale ha approvato il disciplinare del sistema telematico delle riunioni di Consiglio 
comunale in videoconferenza; 
 

DISPONE 
 



La convocazione del CONSIGLIO COMUNALE, ai sensi dell’art. 15, comma 2, dello 
Statuto comunale in prima convocazione, per il giorno di GIOVEDI’ 26 NOVEMBRE 2020 
alle ore 18,30 e in seconda convocazione , per il giorno di LUNEDI’ 30 NOVEMBRE   
alle ore 18,30 con modalità in videoconferenza da r emoto, per la discussione dei punti 
all’o.d.g. allegati al presente avviso. 
La pubblicità della seduta sarà garantita mediante un collegamento dedicato in streaming 
e/o altra forma  equivalente.  
 
Gli atti relativi agli argomenti iscritti all’ o.d.g. verranno inviati preventivamente via mail, a 
cura dell'Ufficio Segreteria,  ai componenti del Consiglio Comunale all'indirizzo mail eletto, 
il giorno di martedì 24 novembre 2020.  
 

                                         IL PRESIDENTE  
                                        F.to Giusep pe Cantoro 

 
               
 
      

CRONOLOGICO N. 211     
Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver notificato il presente avviso a mezzo pec ai Sigg. 
Consiglieri comunali. 
 
Pineto,  20/11/2020         
 
                                                                                  Il Messo Comunale                                                                                                                                 
                                                                           F.to Annacristiana Capone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
CITTA’ DI PINETO 

Provincia di Teramo 
 
 

ORDINE DEL GIORNO 
 
 
 

1. Azienda Speciale Farmacia Comunale di Pineto. Approvazione Bilancio di Previsione 
annualità 2021 e allegati, Bilancio Pluriennale triennio 2021-2023. 
(Relatore Sindaco Robert Verrocchio) 

 
2. Assestamento generale di Bilancio e Salvaguardia degli Equilibri per l’esercizio 2020, ai 

sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D. Lgs. n. 267/2000. 
(Relatore Assessore Claudio Mongia) 

 
3. Approvazione del Bilancio Consolidato relativo all’esercizio 2019. 

(Relatore Assessore Claudio Mongia) 
 

4. Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2021-2023. Discussione e 
conseguente deliberazione (art. 170, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000). 
(Relatore Assessore Claudio Mongia) 

 
5. Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari (Art. 58 del D.L. 25.06.2008 n. 112, 

convertito dalla Legge 06.08.2008 n. 133) approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 20 del 29.04.2016. Controdeduzioni osservazioni Provincia di Teramo e 
approvazione specifica variante al P.R.G.. Provvedimenti. 
(Relatore Assessore Alberto Dell’Orletta) 
 
 
 

 
                                                                              Il Presidente del Consiglio Comunale                                  
                                                                                              Giuseppe Cantoro 

 
                                                                                    
 
         Distinti saluti                                                          
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
 


